
ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  
  

 
 

1 

 

REG. GEN. N° 199 DEL 21/6/2024 

 

DETERMINAZIONE N° 199 DEL 21/6/2024 

 

Oggetto: contratto per il servizio di ristorazione delle strutture di ASP Azalea. Rinnovo per il periodo 
11/7/2024 – 10/7/2027 (CIG: 75853626BD). 

 

IL DIRETTORE 

Responsabile Unico del Procedimento 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

- n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

- n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

- n° 15 del 29/4/2024 con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di 
previsione triennio 2024-2026, successivamente approvata dall’Assemblea dei soci con deliberazione n° 1 del 
31/5/2024; 

RICHIAMATO il contratto per l’affidamento del servizio di ristorazione delle strutture di ASP Azalea per il periodo 
11/7/2019-10/7/2024 (Agenzia Entrate Rep. N° 2789 del 9/8/2019); 

VISTO l’addendum al contratto stipulato in data 26/4/2022 (Agenzia Entrate Rep. N° 1102 del 17/5/2022); 

RICHIAMATO il disciplinare di gara e il capitolato speciale descrittivo prestazionale, approvati con determinazione 
n° 58 del 31/7/2018, di indizione di una procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. n° 50/2016, che all’art. 2 prevedono 
la possibilità per ASP di rinnovare il contratto (dopo i cinque anni iniziali) per ulteriori tre anni, a condizioni più 
favorevoli; 

RITENUTO in proposito che il servizio prestato dalla ditta Salus srl sia stato nel complesso rispondente alle 
esigenze aziendali e anche a quelle dell’A.USL, in quanto oggetto dell’appalto era anche la fornitura dei pasti ai 
presidi ospedalieri della Val Tidone, successivamente prorogato fino al 31/7/2027 (Decisione dell’Amministratore 
unico n° 24 del 27/10/2021); 

TENUTO CONTO di quanto disposto dalla convenzione stipulata con l’A.USL, che all’art. 2, punto 3 dispone che 
entro la data di validità della suddetta convenzione le parti s’impegnano a espletare congiuntamente una nuova 
procedura di gara per l’affidamento della gestione del servizio di ristorazione per ASP Azalea e per i degenti del 
P.O. di Castel San Giovanni e dei dipendenti dell’A.USL afferenti al Distretto di Ponente; 

RICORDATO che l’addendum contrattuale sopra citato contiene altre due decisioni importanti: 

- il trasferimento della produzione pasti da Castel San Giovanni al centro di cottura di Borgonovo VT; 

- la possibilità di autorizzare la società Salus srl a produrre pasti per altri soggetti, con compensazione per 
l’utilizzo degli impianti e delle attrezzature del centro di cottura di Borgonovo VT; 

VISTA la comunicazione della ditta Salus srl del 20/6/2024 (ns. prot. N° 3649/2024), che propone la non 
applicazione dell’indice ISTAT di revisione prezzi per la durata di un anno; 

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Direttore e RUP, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di 
agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale 
e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  
  

 
 

2 

fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato 
o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2) di rinnovare il contratto del servizio di ristorazione aziendale per il periodo 11/7/2024 – 10/7/2027; 

3) di stabilire quale condizione più favorevole la non applicazione dell’indice ISTAT di revisione prezzi per un 
anno; 

4) di dare atto che il CIG è 75853626BD; 

5) di stipulare idoneo contratto con la ditta Salus srl; 

6) di stabilire quale valore ipotetico del suddetto rinnovo l’importo di euro 2.345.300,00 + IVA; 

7) di incaricare il direttore dell’esecuzione di ricercare un professionista che possa fornire un supporto tecnico 
per il costante monitoraggio del contratto stesso; 

8) di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Salus srl e all’A.USL di Piacenza; 

9) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art. 37, c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 33/2013; 

10) Di dare atto che il RUP è il sottoscritto Direttore. 

 

      IL DIRETTORE 

      (Mauro Pisani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa). 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2024-06-21T09:23:31+0000
	PISANI MAURO




